РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта  2014 года                             № 66                       х. Кугейский

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Ильинского сельского поселения 
на 2013 – 2015 годы» по результатам за 2013 год»

В соответствии с пунктом 5.10 приложения № 1 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 10.04.2012 года № 85 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2013 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ильинского сельского поселения на 2013 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 8 октября 2012 года № 204 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ильинского сельского поселения на 2013 – 2015 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ильинского сельского поселения                                      И.В.Осипов

Приложение 

ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНРАСТРУКТУРЫ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2013-2015 годы» ЗА 2013 ГОД
I. ОТЧЕТ

о финансировании и освоении средств на проведение программных

мероприятий «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ильинского сельского поселения на 2013 – 2015 годы» по состоянию на «01»января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением 
Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 
на 2013 год


	Исполнено (кассовые расходы)


	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	
	
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюд​жет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюджет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюд​жет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего 
по Про​грамме
	36,0
	
	
	36,0
	
	29,5
	
	
	29,5
	
	29,5
	
	
	29,5
	
	


Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	
	
	
	2013 реализации Программы
	2014 год реализации Программы
	2015 год реализации Программы
	2016 год реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Модернизация и строительство объектов водоснабжения и водоотведения, направленная на развитие инженерной инфраструктуры Ильинского сельского поселения
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2
	Реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Тыс.руб.
	
	
	1192,0
	

	3
	Капитальный ремонт, реконструкция и восстановление средств защиты объектов водопроводно-канализационного хозяйства в целях антитеррористической безопасности
	Тыс.руб.
	29,5
	340,76
	0,0
	

	4
	Модернизация и строительство объектов газоснабжения и газоотведения, направленная на развитие инженерной инфраструктуры Ильинского сельского поселения
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	736,0
	


II. СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ильинского сельского поселения на 2013 – 2015 годы»
Мероприятия программы в 2013 году направлены на восстановление средств защиты объектов водопроводно-канализационного хозяйства в целях антитеррористической безопасности. Утвержденные бюджетные ассигнования составляли 36,0 тыс.рублей. Уточненный план и кассовые расходы составил 29,5 тыс.рублей.
Степень освоения по программе в целом от уточненного плана составила 100 %.
III. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлечения средств бюджетов всех уровней.

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2013 году использовались строго по целевому назначению на восстановление средств защиты объектов водопроводно-канализационного хозяйства в целях антитеррористической безопасности. Цель достигнута.
IV. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы

Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей:

-увеличение охвата населения централизованным водоснабжением;
снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

улучшение экологической обстановки в Ильинском сельском поселении;

снижение потерь воды.
V. СТЕПЕНЬ

 достижения показателей программы

Бюджетная эффективность программы соответствует произведенным расходам и равна 100 процентов.
По каждому из целевых индикаторов значение показателя равно 100 процентам – реализация программы считается эффективной. Социально-экономический эффект от реализации программы достигнут.
